1

Ассоциация Саморегулируемая Организация

«Объединение строителей Саратовской области»

(АСРО «ОССО»)
______________________________________________________________________________

№ СРО-С-285-15092017; ОГРН: 1176451008690; ИНН: 6450097530

410031, г. Саратов, ул. Комсомольская, 46/1, оф. 202

Тел.: 8(8452) 39 88 70; 39 88 72, 39 88 71;

www.sro-osso.ru

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета АСРО «ОССО» № 264

07.07.2023 г.

Начато в 11-30 час.

Окончено в 12-00 час.

Присутствовали:

Дорошенко Анастасия Анатольевна - Председатель Дисциплинарного Комитета (начальник

юридического отдела АСРО «ОССО»).

Хлопкова Анна Сергеевна - член Дисциплинарного Комитета (заместитель начальника

юридического отдела АСРО «ОССО»).

Журавлев Андрей Дмитриевич - член Дисциплинарного Комитета (кандидатура представлена

ООО «Вышкомонтажное управление»).

Кучина Наталия Анатольевна – члена Дисциплинарного Комитета (кандидатура представлена

ООО «СГД»).

Приглашенные: Начальник отдела контроля и аналитики – председатель Контрольного комитета

– Суханов Ю.М.

Офис-менеджер АСРО «ОССО» – Чернопищук Е.В.

Повестка:

1. Об избрании Секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.

2. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

АСРО «ОССО» Общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМОНТАЖ»

(ИНН 6439094060).

3. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

АСРО «ОССО» Общества с ограниченной ответственностью «Многопрофильное

строительство» (ИНН 6439085080).

4. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

АСРО «ОССО» Общества с ограниченной ответственностью «ВИСТА» (ИНН 6452908550).

По первому вопросу повестки дня:

С предложением избрания Секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов,

слушали председателя Дисциплинарного Комитета «Объединение строителей Саратовской

области» Дорошенко А.А., предложившей кандидатуру Чернопищук Е.В. в качестве секретаря

собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили: Избрать Чернопищук Е.В в качестве секретаря собрания и лица, осуществляющего

подсчет голосов.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали Дорошенко А.А., которая представила на рассмотрение материалы

дисциплинарного производства, в том числе, АКТ проверки №58-СЮМ-УЧ;ГЗ от 03.07.2023 года

2

в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМОНТАЖ»

(ИНН 6439094060).

В ходе заседания Дисциплинарного Комитета АСРО «ОССО» установлено:

В отношении ООО «ТЕПЛОМОНТАЖ» (ИНН 6439094060) проведена проверка

соответствия члена АСРО «ОССО» условиям членства в СРО, предусмотренным

законодательством РФ и внутренним документам СРО; соблюдения законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности, требований технических регламентов,

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов саморегулируемой организации.

АКТом проверки №58-СЮМ-УЧ;ГЗ от 03.07.2023 года установлено, что Общество не

соответствует условиям членства в Ассоциации СРО «ОССО», а именно выявлены несоответствия

квалификационного состава Общества Минимальным требованиям к членам СРО, выполняющих

строительство на особо опасных и технически сложных объектах, утвержденным Постановлением

Правительства РФ от 11.05.2017г. № 559 и требованиями «Положения о приеме в члены

Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» и

прекращении членства в Ассоциации».

На основании вышеизложенного, предложено вынести Предписание Обществу с

ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМОНТАЖ» (ИНН 6439094060) устранить выявленные

нарушения при осуществлении деятельности по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту и сносу объектов капитального строительства, а именно, несоответствие

квалификационного состава Общества минимальным требованиям к членам СРО, выполняющих

строительство на особо опасных и технически сложных объектах, утвержденным Постановлением

Правительства РФ от 11.05.2017г. № 559 и требованиями «Положения о приеме в члены

Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» и

прекращении членства в Ассоциации», указанные в АКТе проверки №58-СЮМ-УЧ;ГЗ от

03.07.2023 года, в срок до 07 августа 2023 года.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили: вынести Предписание Обществу с ограниченной ответственностью

«ТЕПЛОМОНТАЖ» (ИНН 6439094060) устранить выявленные нарушения при осуществлении

деятельности по строительству, реконструкции и капитальному ремонту и сносу объектов

капитального строительства, а именно, несоответствие квалификационного состава Общества

минимальным требованиям к членам СРО, выполняющих строительство на особо опасных и

технически сложных объектах, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 11.05.2017г.

№ 559 и требованиями «Положения о приеме в члены Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Саратовской области» и прекращении членства в Ассоциации»,

указанные в АКТе проверки №58-СЮМ-УЧ;ГЗ от 03.07.2023 года, в срок до 07 августа 2023 года.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали Дорошенко А.А., которая представила на рассмотрение материалы

дисциплинарного производства, в том числе, №62-СЮМ-УЧ;ГЗ от 03.07.2023 года в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Многопрофильное строительство»

(ИНН 6439085080).

В ходе заседания Дисциплинарного Комитета АСРО «ОССО» установлено:

В отношении ООО «Многопрофильное строительство» (ИНН 6439085080) Ассоциацией

СРО «ОССО» проведена проверка соответствия члена АСРО «ОССО» условиям членства в СРО

и соблюдения законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

требований технических регламентов, стандартов НОСТРОЙ на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства.

В ходе проведения проверки уведомлением № 08-15 от 18.01.2023 года были запрошены

необходимые документы в срок до 15.02.2023г.

3

ООО «Многопрофильное строительство» в адрес АСРО «ОССО» электронной почтой было

представлено письмо № 76 от 12.05.2023г. с просьбой о перенесении срока начала проведения

проверки с 15.02.2023г. на июнь 2023г

АКТом проверки №62-СЮМ-УЧ;ГЗ от 03.07.2023 года установлено, что Общество

запрашиваемые документы в установленный срок не предоставило.

На основании вышеизложенного, предложено вынести Предписание Обществу с

ограниченной ответственностью «Многопрофильное строительство» (ИНН 6439085080)

устранить выявленные нарушения при осуществлении деятельности по строительству,

реконструкции и капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства в срок до

21 июля 2023 года, а именно, предоставить запрашиваемые документы, согласно перечню,

указанному в АКТе проверки №62-СЮМ-УЧ;ГЗ от 03.07.2023 года.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили: вынести Предписание Обществу с ограниченной ответственностью

«Многопрофильное строительство» (ИНН 6439085080) устранить выявленные нарушения при

осуществлении деятельности по строительству, реконструкции и капитальному ремонту и сносу

объектов капитального строительства в срок до 21 июля 2023 года, а именно, предоставить

запрашиваемые документы, согласно перечню, указанному в АКТе проверки №62-СЮМ-УЧ;ГЗ

от 03.07.2023 года.

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали Дорошенко А.А., которая представила на рассмотрение материалы

дисциплинарного производства, в том числе, АКТ внеплановой проверки №42/2-СЮМ-УЧ;ГЗ от

03.07.2023 года в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ВИСТА»

(ИНН 6452908550).

В ходе заседания Дисциплинарного Комитета АСРО «ОССО» установлено:

Дисциплинарным Комитетом АСРО «ОССО» в отношении ООО «ВИСТА» было вынесено

Предписание № 233/2/23 от 14.06.2023 года об устранении выявленных нарушений при

осуществлении деятельности по строительству, реконструкции и капитальному ремонту и сносу

объектов капитального строительства в срок до 27 июня 2023 года, а именно, предоставить

материалы проверки: сведения об образовании, квалификации, повышении квалификации,

аттестации, профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица в

табличной форме; заверенная копия приказа об утверждении и введении в действие стандартов на

процессы выполнения работ, утвержденных Ассоциацией «Национальное объединение

строителей».

АКТом внеплановой проверки №42/2-СЮМ-УЧ;ГЗ от 03.07.2023 года установлено, что

Общество в установленный срок материалы проверки не предоставило, Предписание

Дисциплинарного Комитета № 233/2/23 от 14.06.2023 года не выполнено.

На основании вышеизложенного, предложено вынести Предписание Обществу с

ограниченной ответственностью «ВИСТА» (ИНН 6452908550) устранить выявленные нарушения

при осуществлении деятельности по строительству, реконструкции и капитальному ремонту и

сносу объектов капитального строительства в срок до 28 июля 2023 года, а именно, предоставить:

сведения об образовании, квалификации, повышении квалификации, аттестации,

профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица в табличной

форме; заверенная копия приказа об утверждении и введении в действие стандартов на процессы

выполнения работ, утвержденных Ассоциацией «Национальное объединение строителей».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили: вынести Предписание Обществу с ограниченной ответственностью «ВИСТА»

(ИНН 6452908550) устранить выявленные нарушения при осуществлении деятельности по

строительству, реконструкции и капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства в срок до 28 июля 2023 года, а именно, предоставить: сведения об образовании,

квалификации, повышении квалификации, аттестации, профессиональной переподготовке, стаже

работы работников юридического лица в табличной форме; заверенная копия приказа об

4

утверждении и введении в действие стандартов на процессы выполнения работ, утвержденных

Ассоциацией «Национальное объединение строителей».

Председатель Дисциплинарного Комитета _________________ А.А. Дорошенко

Секретарь собрания _________________ Е.В. Чернопищук